
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 5 a 24 de setembro de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia 
ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

20 cm y + 
Cavendish 
Colômbia  

Extra 

Banana kg

0,99€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

3,03€/Kg
0,91€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,05€

Bebida de frutas Fresky laranja 
ou frutos tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Champô ou condicionador Garnier 
Ultra Suave 400ml variedade

0,57€/100ml
2,29€



 Cash & Carry

Maçã Royal Gala kg

1,19€
Tomate verde kg

1,19€

Batata Prado saca 
2,5 kg

1,10€/Kg
2,75€

Bacalhau Islândia 
Graúdo kg

15,50€

Bacalhau desfiado 
salgado 400g

8,23€/Kg
3,29€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

3,30€/Kg
0,76€

Creme de agrião 
Sopas Portuguesas 

400ml

2,30€/L
0,92€

Fiambre da pá 
Sicasal kg

4,99€

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

9,17€/Kg
1,65€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

14,45€/Kg
2,89€

Queijo Terra Nostra 
barra kg

7,39€

Queijo Agros Bola 
Flamengo kg

7,49€

Queijo prato Paiva 
apimentado curado ou 

meio-gordo 480g

9,96€/Kg
4,78€

Queijo Agros 
Flamengo fatias 200g

7,95€/Kg
1,59€

Queijo Quark Santiago 
200g

3,95€/Kg
0,79€

Nata Mimosa cremosa 
200ml

3,60€/L
0,72€

Manteiga Mimosa com 
sal ou magra 250g

6,76€/Kg
1,69€

Creme vegetal Becel 
sabor manteiga 225 g

7,07€/Kg
1,59€

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

50+ 
Red Beauty 

Portugal 
1ª 

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

70-80 mm 
Conference 

Espanha  
I 

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

A (67-73 mm) 
Baby Gold 6  

Espanha  
I 

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

40/80 
Kennebec  

Espanha  
I 

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

70-75
GALA

PORTUGAL 
1ª

Calibre:
Variedade:
Origem:
Categoria:

G 
Daniela 

Portugal 
I 

Ameixa vermelha kg

1,65€

Pera conferência kg 1,55€

Pêssego amarelo kg

1,69€



 Cash & Carry

Gelado Carte D’or New Yorker 
cheesecake, Solero Exotic, 

Stracciatella ou tiramisu 825ml

Gelado Magnum after 
dinner classic 8 un. 

280g

Gelado Olá Perna de 
Pau ou SuperMaxi 

pack 6

Gelado Danonino 
morango e banana 

6 un. 210g

11,38€/Kg
2,39€

Gelado Milka bombom 
baunilha e chocolate 

ou bolacha 3 unidades

2,15€

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 

800g

5,81€/Kg
4,65€

Choco limpo Brasmar 
320g

8,28€/Kg
2,65€

Rissóis de leitão Joval 
360g

6,53€/Kg
2,35€

Gyozas de frango ou 
de legumes Vici 400g

5,88€/Kg
2,35€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Farinha Cerelac maçã, banana 
e laranja ou 5 frutos 250g

10,60€/Kg
2,65€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85 g variedade

6,35€/Kg
0,54€

Saqueta fruta Gogo Squeez 
4x90g variedade

5,39€/Kg
1,94€

Palitos A Vaca Que Ri 
natural 4x35

12,79€/Kg
1,79€

Yogolino Nestlé banana, 
pera ou morango 4x100g

5,23€/Kg
2,09€

Fraldas Dodot Activity 
máxima proteção 
T4 58un. ou T5 52 

unidades

13,25€

Toalhitas Nunex Nature 
biodegradáveis 99% 
água 54 unidades

0,01€/Un.
0,72€

Detergente A+ 
líquido Baby

22 doses

0,11€/Dose
2,49€

Gelado Rei Leão 
Disney 4x60ml

9,54€/L
2,29€

3,21€/L
2,65€ 12,46€/Kg

2,89€
0,38€/Un.

2,29€



 Cash & Carry

Azeite Condestável 
75cl

8,25€/L
6,19€

Azeite Oliveira da 
Serra Clássico virgem 

extra 75cl

8,79€/L
6,59€

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

1,54€

Vinagre Gallo de vinho 
branco 25cl

3,36€/L
0,84€

Molho Paladim Francesinha 
500ml ou agridoce, mostarda 

com mel ou iogurte 250ml

1,09€

Molho Maçarico 
Piri-piri 100g

6,20€/Kg
0,62€

Arroz Cozinha 
Velha agulha 

1 kg

1,05€

Arroz Cozinha 
Velha 

vaporizado 
1 kg

1,15€

Massa Nacional 
com vegetais 

500g variedade

1,78€/Kg
0,89€

Feijão Caçarola vermelho, 
frade ou grão-de-bico 

cozido 540g

1,26€/Kg
0,68€

Sopa Knorr variedade 
unidade

1,08€

Petingas Vasco da 
Gama em tomate ou 

óleo 90g

8,11€/Kg
0,73€

Salsichas Nobre lata 
10 unidades

0,10€/Un.
1,00€

Tremoços Maçarico 
com azeite virgem 

extra, alho e orégãos 
150g

8,60€/Kg
1,29€

Açúcar Sidul 
amarelo 1 kg

1,22€

Ananás Norvi em 
sumo 495 g

4,30€/Kg
2,13€

Mousse Condi 
Chocolate 150g

6,60€/Kg
0,99€

Gelatina Condi light 
2x15g variedade

24,67€/Kg
0,74€

Kinder chocolate T-8 
100g

10,90€/Kg
1,09€

Chicletes Trident 60 
minutos hortelã-pimenta ou 

menta un.

0,54€/Un.
0,54€



 Cash & Carry

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

0,84€

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,76€

Leite Parmalat meio-gordo 
e magro 1 l

0,70€

Bebida de amêndoa ou aveia 
Pleno sem açúcares 1 l

1,49€

Mistura Solúvel 
Mokambo 200g

14,45€/Kg
2,89€

Café Nicola Bocage 
grão 1 kg

9,09€

Café Sical Pastilhas 
16x6.5 g

0,16€/Un.
2,49€

Café Nicola Encorpado 
ou Intenso 16 cápsulas

0,19€/Un.
3,09€

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

0,22€/Un.
2,22€

Café Delta Q cápsulas 
variedade 10 un.

0,23€/Un.
2,29€

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

3,33€/Kg
1,00€

Barras de cereais 
Nesquik 6x25 g

11,27€/Kg
1,69€

Bolachas Nutella 
biscuits 304 g

8,52€/Kg
2,59€

Bolachas Cuétara 
Tosta Rica chocolate 

210g

6,14€/Kg
1,29€

Bolacha Vieira Maria 
sem açúcar doses 

150g

6,33€/Kg
0,95€

Croissant Brioche Paquier 
270g ou napolitana de 

chocolate 270g

1,49€

Pão forma Panrico 
500g

2,78€/Kg
1,39€

Doce Helios biológico 
morango ou alperce 350g

4,20€/Kg
1,47€

Paté La Piara fígado 
de porco 75g

12,00€/Kg
0,90€



 Cash & Carry

Água com gás Frize 
original 75cl

0,87€/L
0,65€

Água com gás sabores 
Pedras Salgadas  

4x25cl

1,57€/L
1,57€

Água tónica 
Schweppes 1 l

1,11€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/L
1,09€

Sumo Ceres 100% 
laranja, líchias ou 

maracujá 1 l

1,10€

Bebida de frutas Fresky laranja 
ou frutos tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Refrigerante em pó 
Tang laranja ou tropical 

30g

15,00€/Kg
0,45€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 1,25 l

0,60€/L
0,75€

Pepsi lata 
33 cl

1,30€/L
0,43€

Pepsi lima Zero 
Açúcar 1 l

0,72€

Bebida isotónica 
Powerade laranja ou 

Ice storm 50cl

1,58€/L
0,79€

Coktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Cerveja Nortada 
Lager 33 cl

3,30€/L
1,09€

Cerveja Nortada 
Ipa 33 cl

4,09€/L
1,35€

Cerveja Sagres mini 
6x25cl

1,70€/L
2,55€

Cerveja Sagres preta 
6x25cl

1,73€/L
2,59€

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,46€/L
5,49€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,27€

Sidra Bandida do Pomar 
maçã, maçã ácida, manga 

ou pêssego 50cl

1,68€/L
0,84€



 Cash & Carry

Vinho Verde Azal da Lixa 
Felgueiras branco 75cl

2,07€/L
1,55€

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75cl

3,93€/L
2,95€

Cocktail Casal Garcia Fruitza 
melão ou maracujá 75cl

3,28€/L
2,46€

Vinho Douro Castello 
D’Alba branco ou tinto 75cl

4,65€/L
3,49€

Vinho Dão Grão Vasco 
branco ou tinto 75cl

3,32€/L
2,49€

Vinho Dão Mélange à 
Trois tinto 75cl

4,79€/L
3,59€

Vinho Lisboa Porta 6 
branco ou tinto 75cl

3,99€/L
2,99€

Vinho Tejo DOC 
Cabeça de Toiro 

reserva branco ou tinto 
75cl

5,13€/L
3,85€

Vinho Alentejo 
Sossego branco ou 

tinto 75 cl

4,12€/L
3,09€

Vinho Porto 
Burmester tawny 

ou white 75cl

5,53€/L
4,15€

Espumante Asti Gancia 
doce 75cl

7,13€/L
4,99€

Licor amêndoa 
Amarguinha 70cl

9,56€/L
6,69€

Vodka Eristoff black, pink 
ou passion fruit 70cl

13,13€/L
9,19€

Gin Gordon’s 
70cl

13,41€/L
9,39€

Gin Puerto de Indias 
Strawberry 70cl

17,56€/L
12,29€

Whisky escocês 
William Lawson’s 70cl

12,46€/L
8,72€

Comida cães Brekkies 
Dog Mini 1,5 kg

2,52€/Kg
3,78€

Comida cães Ultima adulto 
frango ou vaca 3 kg

2,68€/Kg
8,05€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou 
picnic sortido 126g

1,49€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45 g 

ou Delicius 50g

1,04€

Comida gatos Ultima 
Esterilizados carne de 
vaca ou sénior 800g

4,48€/Kg
3,58€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave 

400ml variedade

0,57€/100ml
2,29€

Dentífrico 2 em 1 
Theramed 75 ml gama

1,65€/100ml
1,24€

Desodorizante Sanex 
roll-on dermo extra 
control ou sensitive 

50ml

2,30€/100ml
1,15€

Gel de banho 
Palmolive Massage 

ou Relax 500ml

0,34€/100ml
1,69€

Pastilhas Polident 
branqueadoras

30 unidades

0,07€/Un.
2,17€

Lâminas Gillette Venus 
Dragonfruit descartáveis 

3 unidades

0,63€/Un.
1,89€

Penso higiénico Ausonia Discreet 
normal 14 un. ou extra 12 un.

2,49€

Penso higiénico Evax Liberty 
normal 12 un. ou super abas 10 un.

2,25€

Papel higiénico 
Renova 12+4 unidades

0,15€/Un.
1,85€

Guardanapos Scottex original 
decorados 64 unidades

0,01€/Un.
0,61€

Detergente Persil 
líquido gel universal ou 

color 42 doses

0,11€/Dose
4,69€

Amaciador Vernel flor 
de algodão ou orquídea 

dourada 57 doses

0,03€/Dose
1,95€

Detergente máquina 
Fairy Platinum Plus

19 doses

0,25€/Dose
4,69€

Lava tudo Ajax Festa 
Flores 1 l variedade

1,20€

Lava tudo spray cozinha 
ou tira gorduras oxy spray 

Neoblanc 750ml

2,39€/L
1,79€

Bloco sanitário 
Ambi-pur citrus e 

jasmim ou rosas e 
lírios 45 g

21,11€/Kg
0,95€

Saco lixo Handy Bag 
resistente antigotas 

30 l 15 unidades

0,09€/Un.
1,38€

Inseticida Raid elétrico 
aparelho + recarga 

líquida

3,69€/Un.
3,69€


